_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

 EDITAL UNC REITORIA 1905/2025

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo

Emergencial por prova de títulos para contratação de

Professor de Ensino Superior para o Curso de

Medicina, Campus Concórdia, da Universidade do

Contestado - UNC e dá outras providências.,

referente ao Edital UNC Reitoria 1894/2025, e dá

outras providências.

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE,

1. Publicar o Resultado Processo Seletivo Emergencial por prova de

títulos para contratação de Professor de Ensino Superior para o Curso de

Medicina, Campus Concórdia, da Universidade do Contestado - UNC e dá outras

providências, referente ao Edital UNC Reitoria 1894/2025.

2. A classificação final consta no ANEXO UNICO, condicionada à

apresentação dos documentos originais expostos no item 3.2 do Edital UNC

1894/2025 Reitoria, no momento da convocação.

2.1. A contratação dos candidatos classificados obedecerá a ordem de

classificação, de acordo com a disponibilidade orçamentária/financeira e as

necessidades da UNC.

2.2. Para efeito de admissão, o classificado, ao ser contratado, declara estar

ciente de que não disporá de auxílio deslocamento, alimentação no trabalho e

hospedagem.

Publique-se e cumpra-se.

Mafra, SC, 01 de outubro de 2025.

Luciano Bendlin
Reitor

Universidade do Contestado

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

ANEXO UNICO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Campus Curso(s) Disciplina/Atividade Candidato(a) Classificação

Concordia Medicina
Saúde do Adulto
Clínica Médica III

Fernando Guedes da
Silva Junior

Classificado

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/